
 vegelsens skriftlige og muntlige
ytringer kjennetegnes jo nettopp.

.og overskudd av ukritisk skryt.

'er ukorrekte, Jeg kjenner ikke|-

nisjon: Herr Magnus slår fast

nen i «Stigen»), og avlevert et

Absolutt ærlighet, renhet, usel-|

hos menn

og: sosiale forutsetninger),

MRA -
Herr Audun Magnus er tyde- |

ganer som
sjon må være belemret med en

ligvis vel på det rene med hva
han selv sier som innledning til
MRA's skuespill. Man skulle ikke
alltid tro det var tilfelle når det.
gielder Moralsk Opprustning. Be-

av manglende kritisk tenkning,

Likevel er det ikke herr Mag-
nus som har uttalt de påstander!|
i vår reportasje som han mener

vedkommende persons navn, men
jeg har allerede i min personlig
undertegnede artikkel dagen et-
terpå, onsdag 24. juli, gitt en
presis angivelse av hvem jeg sik-
tet til («Helten» — hovedperso-'

absolutt korrekt referat av hva
vedkommende sa. Jeg gidder ikke:
engang gjenta setningen her. Jeg
går ut ifra at mennesker som
ennå ikke har sluttet å tenke, en-
ten har lest hva som sto i artik-
kelen, eller kommertil å bla opp.

NORDS34/43
negasjonen

i vår kultur

i avisen for å lese den, og fordem som har sluttet å tenke, vil.
det så likevel ikke nytte å repe-
tere sitatet.

Herr Magnus bør, selv om han
ikke personlig uttalte den mest
direkte beskyldningen mot våre
myndigheter (det er nemlig over-
hode ingen tvil om at beskyld-
ningene var rettet mot myndig-
hetene i kongeriket Norge), gå
litt stillere i korridorene, og ikke
rasle for meget med sitt nøkle-
knippe til Paradis og Helvete,
Når Audun Magnus siterer Au-
dun Magnus må en kunne gå ut
ifra at sitatet er rett (husk:

viskhet og kjærlighet). Jeg site-

hos menn i ledende stillinger».
Jeg tillater meg en liten defi-

at verden er inne i en krise, og
at krisen skyldes karakterbrist

i ledende stillinger.
(Ubestemt form, flertall). En
verdenskrise er ingen liten krise, |

og en verdens-krise kan da hel-
ler ikke (neppe) forårsakes av;i
bare en mann (MRA ser jo bor
fra alle historiske, økonomiske,

må med andre ord være et helt
kobbel av amoraliteter som sty-
rer vår verden. |

debatter på, hans evne til. krit;

det
|.

ARESke
Jeg skal nevne ende] av de or-

ifølge denne defini-

ikke liten last av individuelle ka-
raktervrak: FN (hvor Norge er
medlem), NATO (hvor Norge er
medlem), Warszawapakten, de
forskjellige kontinentale politi-
ske, økonomiske og kulturelle
samarbeidsorganer, og nasjonale
myndigheter verden over (deri-
blant Norge). Det er en i den|[””” 777
grad  generaliserende — (9 9- —
ning, at den praktisk talt kan|/ :

rettes mot hvem som helst. (Bare
ikke MRA!?)

Enda verre er de hv på-
stander MRA gir uttrykk for i
sin annonse (helsides) som ble
innrykket i en rekke større nor-
ske aviser i vår. Moralsk Opp-/
rustning er mot: «Menn i nøk-
kelstillinger som på grunn av
sympatier eller perverse tilbøye-
ligheter dekker spioner og lands-'.
forrædere». Hvilke menn i nøk-|
kelstillinger, om jeg tør spørre?

MRA. er mot: «Pressefolk som
misbruker sin frihet til å under-

slå nyheter, spre løgner og un-
dergrave folks begreper om rett
og galt», Hvilke pressefolk?

MRA. er mot: «Forfattere, isce-
nesettere og kritikere som opp-
høyner smuss til kunst og sten-
ger den kunst ute som står for
renslighet, tro og menneskeverd».
Hvilke forfattere, iscenesettere
og kritikere?

MRA. er dumhetens forum. Det
er ikke tenkende mennesker som
maler umoralen med bred, svart
pensel over hele vårt samfunns-
liv. Enhver som har bevart sitt
kritiske blikk, vil finne en skala

neskesamfunn verden over er

De*: spørsmål Soku

år siden, den måte han førte s

å gjennomprøve konklusjonet
har dannet mønster for hele den!
vestlige sivilasjon. Den -gres
kultur er gjennom historie
gang blitt vår kultur. I nyere
er denne kulturs innerste ir

hold, dens kjerne av defineren
logisk tenkning, utdypet i

Ål med sin
| teknikk. Fordi bevegelsen postu-

4 lerer endel etiske normer som| svært mange kan godta.

I basunere
| flere verdenskriser,

fører sine utløp tilbake til filo-
sofien.

Men vi obigabek he noe
mer i vår tid. Vi øyner. fordum-
melsen, reaksjonen mot den kul-
tur og sivilasjon som er skapt.
Den fordummelsen som spekule-
rer i lettvinte påstander, i- intel-
lektuell og estetisk fornedrelse,
i billig, lettomsettelig livsvisdom,
i pervers råskap og hyklerisk be-
kjennelse. MRA. bærer denne re-
aksjonens karakter i seg. Stilt

overfor en verden som i revolu-
-sjonerende utvikling på godt ogondt blender deres fantasi og

' moralske holdning,er der men-
nesker som lukker øynene og
sier: Vi skal redde verden. Vi
tror på absolutt ærlighet, abso-
lutt renhet, absolutt uselvishet
og absolutt kjærlighet. Vi skal
drive råskapen ut. Bli. med OSS,
så er vi frelst, og vi skal frelse
verden.

Så åpner disse mennesker øy-
nene igjen og ser intet annet
enn sin egen herlighet. De mest
forstokkede ser kanskje ikke den
engang. Den gamle regel, den
som ikke er med oss er mot oss,

av nyanser i menneskenes sam- "bringes til hellig anvendelse, og
| liv. Det må være slik, fordi men- den generaliserte dumhet i pro-

paganda og agitasjon forkynnes
tuftet på vidt forskjellige ful ådar

for alt folket. Det spilles på fø-
1 ; o

[ "menter.
lelser, på puritansk moral, og på

| lettkjøpte politiske- slutninger.
.. —bDet er mennesker som fal-

;Åter for slikt. Mange gode, snille
og harmløse mennesker. De tror
MRA. kan løse verdens problemer

infantile omvendelses-

I sin mangel på positive kon-

i

mer elendighet,
i

jo mer å ut-
propagandaen. Dess

desto

*
ster-

4

klusjoner, blir hele MRA's hold-!
| ning i seg selv en negasjon. Jo
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"rett. Problemene snus på hodet."Deter ikke problemene somskal"granskes og løses. Det er proble-
mene som skal innredes i MRA'smoralske kjøkken. Ett skap foreee ett for karakterløs-.het, ett for politisk svindel, ogen'diger avløpsvask som skal ta|

t alt det propagandistiske
Skittvann som MRA. koker ut isin husholdning,
 *MRA hevder at den, og den
alene, kan bekjempe kommunis-men, den gudløse. Og hvis vilter den tvilsomme sannhet |i ordtaket, med ondt "skalondt.Hrndedse: har bevegélsen faktisk |rett: På samme måte som kom-
munismen i enkelte situasjonerharvisst å utnytte kaos og elen-i | idighet til sin, og bare sin fordel, 2 LOV.tp

——

etat etat. 255". . 1s RA rente tett lete latet area
%p

bruker MRA samfunnets svake-| ERste sider til sine ervervsmessige 4.formål. Men kommunismen somideologi har likevel ett fortrinnsom MRA mangler, den nøyer segmed proklamasjoner om materi-
alistiske former. Samfunnets ma-

; | Om humor! OA

Biskop Monrad Norderval slår i.bladet «Tromsø» lørdag 27. juliuomtvistelig fast at han helhjer- -tet støtter MRA — «i de storei i hela 1 linjer», da. En av MRA's «storeterielle profil gir selvsagt impul- ve
!

;ser til vial legning, | !Mjer» er å rette beskyldningermen MRA overs er totalt de ma-| Mot «menn i ledende stillinger»RAN system er, og reiser sine | for perversjon, for uhederlighet,ideologiske byggeklosser på kul.| korrAPeJON Og. svindel, for å dek-turens søppeldynge. Kan resulta-| ke spioner og landsforræder €, ogtet bli annerledes? Kan intole-| ikke å være karaktersvake. Et-ransen finne noe sikrere tilholds-| | ter «teaterforestillingen» i Heggested? Y
| | lia 17. juli d.å. ble en antydningDet er mange mennesker 'somji av dette slag rettet mot norskeunder henvisning til sitt religiøse! myndigheter. aesyn finner tilslutningen til MRA] Biskop Norderval synes det errimelig. Men har disse mennesker komisk at pressen reagerer på -

tenkt over hvilken ideologi de lar slikt, at pressen påpeker det be-seg omfavne av? Er det virke- 'synderlige samrøre mellom enkel-lig så enkelt at de Bibelens bud: te deler av forsvarets avdelingersom. ble nedskrevet på to stein- og en (uomtvistelig) politisktavler og somhar vært forsøkt preget bevegelse som MRA. (Yt-etterlevet -

gjennom. årtusener, terliggående antikommunistisk,medet  propagandistisk armslag! selv om den påberoper seg' upoli-skal kunne omsettes i almen gyl-! tiskhet). ie"digheti hele menneskeheten, for-| Biskopen dokumenterer en me-di der finnes en bevegelse, MRA,| get høyt utviklet humoristisksom hevder å være den” eneste! sans. Norske myndigheter korrup-og reheste? Hvor erf. eks. til-! 4, og seksuelt utskeiede? Reage-slutningen til budet: Du skall yver avisene på slikt komisk! -—ikke slå-ihjel? «Intelligent tryg- «Det virker aldeles latterlig! —ging av nasjonens. sikkerhet», «Svulmende ballonger som det ersier MRA. 6g reiser til sine Ved den"letteste sak av verden å stik-denskongresser med militærfly. I ke hull på».Alt er mulig for MRA, bare ikke
det viktigste: Å tenke, .

Bjørn Hansen.
Meget komisk!
; Bjørn Hansen.
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